
 Shqyrtim i  parë i çmimeve te Energjisë

Plani Implementues 09 Mars 2006

 Javët në Vijim 
E Hëne

Tarifa e Transmisionit, Distribuimit dhe e furnizimit publik Rregullimi I çmimit te tregut më shumicë (tarifa e Gjeneratorit publik)

Implementuar sipas dispozitave të normës së bazuar në performancë në Rregullin e Çmimeve Implementuar sipas dispozitave të normës së pa-bazuar në performancë në Rregullin e Çmimeve
Veprimet Përgjegjësit Veprimet Përgjegjësit

30-Jan-06

06-Shku-06 Konsultim me TSHST ( si pjesë e konsultimit të rregullave të Tregut) ZRRE STFE/ KPMG

13-Shku-06

20- Shku-06

27-Shku-06 Lëshimi I draftit të RAG/TAG per komente me shkrim ZRRE DÇT

6-Mar-06 Njoftimi per shqyrtimin e çmimeve ERO Board

13-Mar-06 Leshimi i të dhënave fillestare të kërkuara  ZRRE DÇT/ KPMG

20-Mar-06 Adoptimi i RAGs / TAGs Bordi I ZRRE
Përgaditja e draftit të modelit financiar  (MS Excel) KPMG

27-Mar-06 Data e fundit për regjistrim për palët me interes Finalizimi I TSHST ZRRE STFE
Përgaditja e draftit të modelit financiar  (MS Excel) KPMG

03-Pri-06

10-Pri-06

17-Pri-06

24-Pri-06

01-Maj-06 Pranimi i të dhenave të kerkuara të plota ZRRE DÇT
Kerkimi i të dhënave shtesë ZRRE DÇT / KPMG

08-Maj-06 Shqyrtimi dhe analiza e të dhënave ZRRE DÇT / KPMG

15-Maj-06 Shqyrtimi dhe analiza e të dhënave ZRRE DÇT / KPMG

22-Maj-06 Draftimi i propozimeve fillestare ZRRE DÇT / KPMG

29-Maj-06 Rishqyrtimi i propozimeve fillestare ZRRE 

05-Qer-06 Lëshimi i propozimeve fillestare për komente Bordi I ZRRE Transferimi I  TSHST ne STPOP ZRRE STFE / STPOP

12-Qer-06

19-Qer-06

26-Qer-06 Degjimi Publik mbi propozimin fillestar ZRRE DÇT

03-Korr-06 Data e fundit për pranim të komenteve për propozimin fillestar 

10-Korr-06 Shqyrtimi i komenteve ZRRE DÇT / NERA

17-Korr-06 Shqyrtimi i komenteve ZRRE DÇT / NERA

24-Korr-06 Shqyrtimi i komenteve ZRRE DÇT / NERA

31-Korr-06 Nxerrja e pergjigjeve për komente ZRRE

07-Gush-06 Nxerrja e pergjigjeve për komente Bordi I ZRRE Nxerrja e parametrave të propozuar TSHST STPOP

14-Gush-06 Përgaditja përfundimtare e propozimit ZRRE DÇT / NERA Përgaditja e pikëpamjeve të ZRRE për parametrat e propozuar TSHST ZRRE STFE / ZRRE DÇT

21-Gush-06 Përgaditja përfundimtare e propozimit ZRRE DÇT / NERA Përgaditja e pikëpamjeve të ZRRE për parametrat e propozuar TSHST ZRRE STFE / ZRRE DÇT

28-Gush-06 Përgaditja përfundimtare e propozimit ZRRE DÇT / NERA Përgaditja e pikëpamjeve të ZRRE për parametrat e propozuar TSHST ZRRE STFE / ZRRE DÇT

04-Sht-06 Shqyrtimi përfundimtar i propozimit ZRRE Shqyrtimi i pikëpamjeve të ZRRE për parametrat e propozuar TSHST ERO

11-Sh-06 Nxerrja përfundimtare e propozimit mbi te hyrat e lejuara për komente Bordi I ZRRE Nxjerrja e pikëpamjeve të ZRRE për parametrat e propozuar TSHST Bordi I ZRRE

18-Sht-06

25-Sht-06 Dëgjimi publik mbi propozimin final ZRRE  DÇT Degjimi publik për parametratat e propozuar TSHST ERO MDD

02-Tet-06 Data e fundit për pranim e komenteve për propozimet finale  Data e fundit per pranim e komenteve mbi parametrat e propozuar TSHST

09-Tet-06 Përgaditja e vendimit për kontrollin final të cmimeve  ZRRE DÇT  / NERA Pergaditja e vendimit mbi TSHSTparametrat ZRRE STFE /ZRRE DÇT

16-Tet-06 Shqyrtimi i vendimit për kontrollin final të cmimeve  ZRRE Shqyrtimi i vendimit mbi TSHST parametrat ZRRE

23-Tet-06 Nxjerrja e vendimit ne shqyrtimin final të çmimit për tëardhurat e lejuara 

30-Tet-06 Data e fundit e dorëzimit të tarifave të propozuara KEK

06-Nën-06 Shqyrtimi i tarifave të propozuara ZRRE DTÇ / NERA

13-Nën-06 Shqyrtimi i tarifave të propozuara ZRRE DTÇ / NERA

20-Nën-06 Data e fundit për dorëzimin e tarifave të propozuara KEK Data e fundit për dorëzimin e komenteve për tarifat e propozuara
ZRR DTÇ / NERA

27-Nën-06 Shqyrtimi i tarifave të propozuara ZRRE DTÇ / NERA Shqyrtimi i tarifave të propozuara ZRRE DTÇ /NERA

04-Dhj-06 Data e fundit për dorëzimin e komenteve për tarifat e propozuara Data e fundit për dorëzimin e komenteve për tarifat e propozuara
Shqyrtimi i tarifave të propozuara ZRRE DTÇ / NERA Shqyrtimi i tarifave të propozuara ZRRE DTÇ / NERA
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11-Dhj-06 Vendimi I ZRRE-së mbi tarifat e propozuara Bordi I ZRRE Vendimi I ZRRE-së mbi tarifat e propozuara Bordi I ZRRE 

18-Dhj-06

25-Dhj-06 Publikimi i tarifave të reja KEK

1-Jan-07 Tarifa e re e hynë në zbatim (tarifat e raja hyjnë në fuqi) KEK

Key

ZRRE Bord Bordi i Zyrës se Rregullatorit të Enërgjisë (në seanc publike)
ZRRE Zyra e Rregullatorit të Energjise (gjithë departamentet)
ZRRE DST&FE Zyra e Rregullatorit të Energjise - Departamenti I Struktures se Tregut dhe Furnizimi me Energji
ERO DÇT  Zyra e Rregullatorit të Energjise- Departament I Çmimeve dhe Tarifave
STPOP Operatori i Pavarur i Transmisionit dhe Tregut
KEK KEK-u dhe vartësit e tij të licensuar (përjashtuar ITSMO)
KPMG KPMG Konzurcium (AER mbeshtetje Institutcionale per ZRRE projekt)
NERA NERA Konzurcium (vazhdim I AER - për Mbeshtetjen Institucionale per ZRRE NERA ne pritje te zevendsimit te KPMG  nga 15 May 2006
TSHST Modeli I simulimit të tregu me shumic (siq eshte pershkruar ne  Annex 1 te Rregulles se Tregut)
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